Kivonatban: Bel, Nőt. Hung. II. 363. Fejér, CD. IV. 1. 202. és VI. 2. 414. 

Tört. Tár, 1904. 78. ___  693.

1240. — Tamás fiainak, Simon, Endre és Benchenek adja hű szolgálataikért a nógrádi

dec. 11. várnak Lengeld nevű földét az oklevélben leírt határok között, melynek birtokába

Myhedéus grabi prépost iktatta őket.

Facsimiléje közölve: Magyarország vármegyéi és városai, Szatmár-

vármegye, 567. 1. (Ismeretlen helyről.) Szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Seruie, Gal- 

licie, Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem 

paginam inspecturis salutem in verő salutari. Cum virtus premio et fide- 

litas retributionis merítő nuüatenus carere debeat, tanto nos subditorum 

meritis favorabilius respondere intendimus, quanto eosdem volumus 

pleniori fidelitate indesinenter famulari. Eapropter ad universorum tam 

modernorum, quam futurorum Christi fidelium notitiam tenore presentium 

volumus pervenire, quod cum dilecii ac fideles nostri servientes Symoun, 

Endre, Benche filii Thome a primevis iuventutis sue temporibus nobis 

indesinenter et indefesse fidelitatis exhibuerint servitia et iidem terris 

non modicum egere dinoscantur, terram quandam nomine Lengeld a 

castro Neugradiensi exceptam eisdem fidelibus nostris prenominatis et 

suis heredibus heredumque successoribus propter fidelitatis ipsorum sin- 

ceritatem expertissimam in recompensationem servitiorum contulimus iure 

perpetuo possidendam et eosdem in possessionem dicte terre per dilectum 

ac fidelem nostrum Myhedeum prepositum de Grab nostra auctoritate 

fecimus introduci. Cuius etiam terre mete, sicut idem nobis retulit, hoc 

ordine discrepantur (?). Príma méta incipit ab oriente sub ulmo cum villa 

Drug et vádit superius in eodem fluvio ad montem Fana et ibi sunt due 

meté, et vádit superius super eodem fluvio ad Nezdezuboya et revertitur 

ad partém occidentalem et vádit ad montem Zumus et inde descendit 

ad fluvium Laspotoc et ibi incipit metam tenere cum villa Batun et inde 

venit descendendo super eodem fluvio ad radicem alti montis et ibi 

sunt super salices due mete, inde vádit ascendendo super bérc et sunt 

due mele et inde vádit ad stagnum Rocta et ibi sunt trés mete et ibi 

tenet metam cum Blasio; inde transiens per bérc super caput vallis 

tenet metam Gusue et inde vádit ad metam Dyonisii, ibi sunt trés mete; 

inde recurrit ad metam priorem, ubi orta fuerat. Ut autem hec nostre 

donationis series nullis unquam temporibus per quempiam valeat re-